
 
Obec Chotěmice 

392 01 Soběslav 

 

Zápis č. 10/2024 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chotěmice, 

konaného dne 26.3.2024, od 19:00 hodin. 
 

 

Přítomni:  Milan Brus ml., Dana Hokrová, Lukáš Krejča, Pavel Mach, Martina Skůpová, 

Marcela Smolíková, Kateřina Škrdletová 

(viz. Příloha zápisu č. 1) 

 

Ověřovatelé: Dana Hokrová, Kateřina Škrdletová 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje následující program schůze: 

1. Závěrečný účet a Účetní závěrka obce Chotěmice za 2023 

2. Rozpočtová opatření 

3. Seznámení se změnami v odpadovém hospodářství 

4. Různé 

Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

1. Závěrečný účet a Účetní závěrka obce Chotěmice za rok 2023  

Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo návrh závěrečného účtu obce s celoročním 

hospodařením obce za rok 2023 a audit, který byl provedený Krajským úřadem České 

Budějovice. Příjmy a výdaje za rok 2023 byly vyrovnané. Více viz. příloha č. 2. Závěrečný 

účet obce Chotěmice za rok 2023. 

Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo účetní závěrku obce Chotěmice za rok 2023, která 

obsahuje předepsané náležitosti bez výhrad. K zveřejněnému návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Více viz. příloha č. 3. Účetní závěrka obce Chotěmice za rok 2023.  

 

 



Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje závěrečný účet obce s celoročním  

hospodařením za rok 2023 bez výhrad a schvaluje provedený audit Krajský 

úřadem České Budějovice bez výhrad. 

 

Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje účetní závěrku obce Chotěmice za  

rok 2023, která obsahuje předepsané náležitosti bez výhrad. Ke zveřejněnému 

návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

2. Rozpočtová opatření  

Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo rozpočtové změny provedené Rozpočtovým 

opatřením č.2024/01 ze dne 3. 1. 2024 (viz. Příloha zápisu č. 4).   

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2024/01 

ze dne 3. 1. 2023 schválené starostou obce.  

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Seznámení se změnami v odpadovém hospodářství  

Starosta obce informoval o aktuálních novinkách v odpadovém hospodářství. Věc se týká 

svozu směsného komunálního odpadu z domácností daných obcí.  

Firma AVE CZ oznámila, že z důvodu změny legislativy končí k 30. 4. 2024 vývoz sběrných 

nádob (popelnic) o objemu 240 litrů (velké). Zdůvodněním je, že zakoupená známka na rok 

2024 je určena na nádoby o objemu 120 litrů. Majitelům větších nádob tedy od 1. 5. 2024 

hrozí, že popelnice nemusí být vyvezena. Vlastníci si musí tuto nádobu vyměnit za menší – 

max. 120 litrovou (klasický rozměr) nebo si zakoupit další známku za částku 500,- Kč. Tato 

varianta bude platit pouze do konce ledna 2025.  

Zatím není stanoveno, jak bude odvoz komunálního odpadu – popelnic o objemu 240 litrů od 

roku 2025 pokračovat. Odvoz nádob o objemu 120 litrů se nemění.    

Na příští rok se proto bude muset provést změna Obecně závazné vyhlášky obce Chotěmice č. 

1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Zároveň se budou muset 

upravit sazby v Obecně závazné vyhlášce obce Chotěmice č. 2/2021, o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. Zahájení úprav je naplánováno cca. na srpen 2024. 

S účinností nové vyhlášky se počítá od 1. 1. 2025. Do té doby se propočítá hospodárnost 

(doplatky na svoz odpadu x vybrané příjmy za svoz odpadu od občanů/domácností).  

Dále budou řešeny i velké nádoby na odvoz komunálního odpadu pro podnikající osoby.  

Informace bude vyvěšena na úřední desce a webových stánkách obce.        

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí změnu v odpadovém 

hospodářství a souhlasí se způsobem řešení pro letošní rok 2024 – domácnosti 

si zajistí sběrné nádoby o velikosti max. 120 litrů nebo si zakoupí 2. známku 



v hodnotě 500,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Chotěmice souhlasí s přípravou novelizace obecně závazné 

vyhlášky obce č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství a č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Různé 

▪ Kontejner na smíšený domovní odpad – na náklady obce bude přistaven od pátku 26. 4. 

2024 do neděle 28. 4. 2024. Tato informace vč. podmínek pro využití kontejneru, bude 

vyvěšena na úřední desce obce i na webových stránkách obce.   

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí objednávku kontejneru na 

smíšený hrubý domovní odpad ve stanoveném termínu 26. - 28. 4. 2024. 

 

   Schváleno 7 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:00 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina č. 10/2023 ze dne 26. 03. 2024 

2. Závěrečný účet obce Chotěmice za rok 2023 

3. Účetní závěrka obce Chotěmice za rok 2023 

4. Rozpočtové opatření č.2024/01 ze dne 03. 01. 2024 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 5. 4. 2024 

 

 

Zapisovatel: Marcela Smolíková, v.r. 

 

Ověřovatelé:  Dana Hokrová, v.r. 

  Kateřina Škrdletová, v.r. 

 

Starosta:  Milan Brus ml., v.r. 

 

 


